
　

　

　
　

※※※※ 仙台市内にお住まいで仙台市内にお住まいで仙台市内にお住まいで仙台市内にお住まいで60606060歳以上の方が歳以上の方が歳以上の方が歳以上の方が

ご利用できます。ご利用できます。ご利用できます。ご利用できます。((((無料）無料）無料）無料）

あけましておめでとうございます。あけましておめでとうございます。あけましておめでとうございます。あけましておめでとうございます。

利用者様、ご家族様一人一人と向き合利用者様、ご家族様一人一人と向き合利用者様、ご家族様一人一人と向き合利用者様、ご家族様一人一人と向き合

い日常生活をサポートさせて頂きます。い日常生活をサポートさせて頂きます。い日常生活をサポートさせて頂きます。い日常生活をサポートさせて頂きます。

些細な事でも御気軽にご相談下さい。些細な事でも御気軽にご相談下さい。些細な事でも御気軽にご相談下さい。些細な事でも御気軽にご相談下さい。

本年もどうぞよろしくお願い致します。本年もどうぞよろしくお願い致します。本年もどうぞよろしくお願い致します。本年もどうぞよろしくお願い致します。

沖野居宅介護支援センター沖野居宅介護支援センター沖野居宅介護支援センター沖野居宅介護支援センター

海老田・木戸海老田・木戸海老田・木戸海老田・木戸

宮城県行政書士会若林支部による宮城県行政書士会若林支部による宮城県行政書士会若林支部による宮城県行政書士会若林支部による

新新新新 年年年年 のののの ごごごご 挨挨挨挨 拶拶拶拶

開館時間：開館時間：開館時間：開館時間： 9999：：：：30303030～～～～16161616：：：：30 30 30 30 
（お風呂の利用は（お風呂の利用は（お風呂の利用は（お風呂の利用は10:0010:0010:0010:00～～～～15:30 15:30 15:30 15:30 ））））

休館日：月曜日、祝日の翌日及び休館日：月曜日、祝日の翌日及び休館日：月曜日、祝日の翌日及び休館日：月曜日、祝日の翌日及び

お気軽にご相談くださいお気軽にご相談くださいお気軽にご相談くださいお気軽にご相談ください

12/2812/2812/2812/28～～～～1/41/41/41/4

介護保険に関するお問い合わせは・・・介護保険に関するお問い合わせは・・・介護保険に関するお問い合わせは・・・介護保険に関するお問い合わせは・・・

沖野居宅介護支援センター沖野居宅介護支援センター沖野居宅介護支援センター沖野居宅介護支援センター
担当担当担当担当 : : : : 海老田、木戸まで海老田、木戸まで海老田、木戸まで海老田、木戸まで

平成平成平成平成2222７年７年７年７年1111２月２２月２２月２２月２5555日日日日 発行発行発行発行

1月号 №№№№2222９０９０９０９０
若林区沖野七丁目３４若林区沖野七丁目３４若林区沖野七丁目３４若林区沖野七丁目３４----４３４３４３４３

℡ 282----0531/FAX 2820531/FAX 2820531/FAX 2820531/FAX 282----0532053205320532

沖野老人福祉センター沖野老人福祉センター沖野老人福祉センター沖野老人福祉センター ご利用案内ご利用案内ご利用案内ご利用案内

℡℡℡℡282282282282----0537053705370537

※※※※健康マージャン・カラオケ・機能回復訓練室の健康マージャン・カラオケ・機能回復訓練室の健康マージャン・カラオケ・機能回復訓練室の健康マージャン・カラオケ・機能回復訓練室の

各開放日は裏面の予定表をご参照ください。各開放日は裏面の予定表をご参照ください。各開放日は裏面の予定表をご参照ください。各開放日は裏面の予定表をご参照ください。

脳いきいきクラブ脳いきいきクラブ脳いきいきクラブ脳いきいきクラブ

１２１２１２１２月１２日月１２日月１２日月１２日（土）センター内の清掃作業を（土）センター内の清掃作業を（土）センター内の清掃作業を（土）センター内の清掃作業を

して頂きました。電球や換気扇がきれいして頂きました。電球や換気扇がきれいして頂きました。電球や換気扇がきれいして頂きました。電球や換気扇がきれい

になり、館内が明るくなりました。利用者になり、館内が明るくなりました。利用者になり、館内が明るくなりました。利用者になり、館内が明るくなりました。利用者

様にも喜んでいただいております。様にも喜んでいただいております。様にも喜んでいただいております。様にも喜んでいただいております。

毎年毎年毎年毎年本当にありがとうございます。本当にありがとうございます。本当にありがとうございます。本当にありがとうございます。

東北支店様東北支店様東北支店様東北支店様 ありがとうございました。ありがとうございました。ありがとうございました。ありがとうございました。

株式会社協和エクシオ株式会社協和エクシオ株式会社協和エクシオ株式会社協和エクシオ

指定管理者指定管理者指定管理者指定管理者:社会福祉法人仙台市社会事業協会社会福祉法人仙台市社会事業協会社会福祉法人仙台市社会事業協会社会福祉法人仙台市社会事業協会

指定期間指定期間指定期間指定期間:平成２４年４月１日～平成２９年３月３１日平成２４年４月１日～平成２９年３月３１日平成２４年４月１日～平成２９年３月３１日平成２４年４月１日～平成２９年３月３１日

日時：１月１１日（月）、２７日（水）日時：１月１１日（月）、２７日（水）日時：１月１１日（月）、２７日（水）日時：１月１１日（月）、２７日（水） １３：３０～１４：３０１３：３０～１４：３０１３：３０～１４：３０１３：３０～１４：３０

場所：娯楽会議室場所：娯楽会議室場所：娯楽会議室場所：娯楽会議室

脳いきいきクラブ脳いきいきクラブ脳いきいきクラブ脳いきいきクラブ

日時：１月２１日（木）日時：１月２１日（木）日時：１月２１日（木）日時：１月２１日（木） １３：３０～１４：３０１３：３０～１４：３０１３：３０～１４：３０１３：３０～１４：３０

場所：機能回復訓練室場所：機能回復訓練室場所：機能回復訓練室場所：機能回復訓練室

今年は歌謡ショーやスタッフ今年は歌謡ショーやスタッフ今年は歌謡ショーやスタッフ今年は歌謡ショーやスタッフ とのミニゲーム等楽しみとのミニゲーム等楽しみとのミニゲーム等楽しみとのミニゲーム等楽しみ

がいっぱいです。皆で賑やかに盛り上がりましょう！がいっぱいです。皆で賑やかに盛り上がりましょう！がいっぱいです。皆で賑やかに盛り上がりましょう！がいっぱいです。皆で賑やかに盛り上がりましょう！

新新新新 年年年年 会会会会

日時：１月７日（木）、２２日（金）日時：１月７日（木）、２２日（金）日時：１月７日（木）、２２日（金）日時：１月７日（木）、２２日（金）

場所：機能回復訓練室場所：機能回復訓練室場所：機能回復訓練室場所：機能回復訓練室
１３：３０～１４：３０１３：３０～１４：３０１３：３０～１４：３０１３：３０～１４：３０

無料行政手続相談会無料行政手続相談会無料行政手続相談会無料行政手続相談会
日時：１月２３日（土）日時：１月２３日（土）日時：１月２３日（土）日時：１月２３日（土） １０：００～１２：００１０：００～１２：００１０：００～１２：００１０：００～１２：００

場所：娯楽会議室場所：娯楽会議室場所：娯楽会議室場所：娯楽会議室
※※※※予約不要。先着順です。予約不要。先着順です。予約不要。先着順です。予約不要。先着順です。

日にち：１月１０日（日）日にち：１月１０日（日）日にち：１月１０日（日）日にち：１月１０日（日） 場場場場 所：娯楽会議室所：娯楽会議室所：娯楽会議室所：娯楽会議室

午前の部：１０：００～午前の部：１０：００～午前の部：１０：００～午前の部：１０：００～

「ぼくとママの黄色い自転車」「ぼくとママの黄色い自転車」「ぼくとママの黄色い自転車」「ぼくとママの黄色い自転車」

午後の部：１３：００～午後の部：１３：００～午後の部：１３：００～午後の部：１３：００～

「海峡」「海峡」「海峡」「海峡」

※※※※今回は時間が変更になっていますので今回は時間が変更になっていますので今回は時間が変更になっていますので今回は時間が変更になっていますので

ご注意ください。ご注意ください。ご注意ください。ご注意ください。

※※※※都合により上映作品が変更となる場合都合により上映作品が変更となる場合都合により上映作品が変更となる場合都合により上映作品が変更となる場合

があります。ご了承ください。があります。ご了承ください。があります。ご了承ください。があります。ご了承ください。

日時：１月２９日（金）、３０日（土）日時：１月２９日（金）、３０日（土）日時：１月２９日（金）、３０日（土）日時：１月２９日（金）、３０日（土）

１０：００～１２：００１０：００～１２：００１０：００～１２：００１０：００～１２：００

場所：娯楽会議室場所：娯楽会議室場所：娯楽会議室場所：娯楽会議室 定員：１０名（先着順）定員：１０名（先着順）定員：１０名（先着順）定員：１０名（先着順）

募集期間：１月５日（火）～募集期間：１月５日（火）～募集期間：１月５日（火）～募集期間：１月５日（火）～

申込みは直接センターへ申込みは直接センターへ申込みは直接センターへ申込みは直接センターへ
※※※※パソコンを持ち込める方に限らせて頂きます。パソコンを持ち込める方に限らせて頂きます。パソコンを持ち込める方に限らせて頂きます。パソコンを持ち込める方に限らせて頂きます。

①次期管理運営委員会の公募期間終了①次期管理運営委員会の公募期間終了①次期管理運営委員会の公募期間終了①次期管理運営委員会の公募期間終了

についてについてについてについて

②世代間交流事業について②世代間交流事業について②世代間交流事業について②世代間交流事業について

③管理運営委員の再任意思確認について③管理運営委員の再任意思確認について③管理運営委員の再任意思確認について③管理運営委員の再任意思確認について

などなどなどなど…………詳細は、館内掲示をご覧ください。詳細は、館内掲示をご覧ください。詳細は、館内掲示をご覧ください。詳細は、館内掲示をご覧ください。

※※※※年末の休館日にご注意ください。年末の休館日にご注意ください。年末の休館日にご注意ください。年末の休館日にご注意ください。

１２月２８日（月）～１月４日（月）１２月２８日（月）～１月４日（月）１２月２８日（月）～１月４日（月）１２月２８日（月）～１月４日（月）

センターよりセンターよりセンターよりセンターより
※※※※１２月１８日（金）に平成２７年度第３回管１２月１８日（金）に平成２７年度第３回管１２月１８日（金）に平成２７年度第３回管１２月１８日（金）に平成２７年度第３回管

理運営委員会が開催されおもに下記の事理運営委員会が開催されおもに下記の事理運営委員会が開催されおもに下記の事理運営委員会が開催されおもに下記の事

が協議されました。が協議されました。が協議されました。が協議されました。

明けましておめでとうございます。明けましておめでとうございます。明けましておめでとうございます。明けましておめでとうございます。

一年の初めは気持ちが引き締まり、新鮮な気持ちになりますね。一年の初めは気持ちが引き締まり、新鮮な気持ちになりますね。一年の初めは気持ちが引き締まり、新鮮な気持ちになりますね。一年の初めは気持ちが引き締まり、新鮮な気持ちになりますね。

昨年は多くの皆様にご利用いただき活気ある運営を行うことができ昨年は多くの皆様にご利用いただき活気ある運営を行うことができ昨年は多くの皆様にご利用いただき活気ある運営を行うことができ昨年は多くの皆様にご利用いただき活気ある運営を行うことができ

ました事に感謝申し上げます。老人福祉センターが沖野に産声を上ました事に感謝申し上げます。老人福祉センターが沖野に産声を上ました事に感謝申し上げます。老人福祉センターが沖野に産声を上ました事に感謝申し上げます。老人福祉センターが沖野に産声を上

げ今年で２５年という節目の年を迎えました。これもひとえに皆様にげ今年で２５年という節目の年を迎えました。これもひとえに皆様にげ今年で２５年という節目の年を迎えました。これもひとえに皆様にげ今年で２５年という節目の年を迎えました。これもひとえに皆様に

ご利用いただいた賜物と感謝申し上げます。今年も職員一同尽力しご利用いただいた賜物と感謝申し上げます。今年も職員一同尽力しご利用いただいた賜物と感謝申し上げます。今年も職員一同尽力しご利用いただいた賜物と感謝申し上げます。今年も職員一同尽力し

て参ります。本年もどうぞ宜しくお願い申し上げます。て参ります。本年もどうぞ宜しくお願い申し上げます。て参ります。本年もどうぞ宜しくお願い申し上げます。て参ります。本年もどうぞ宜しくお願い申し上げます。

沖野老人福祉センター沖野老人福祉センター沖野老人福祉センター沖野老人福祉センター 館長館長館長館長 高橋高橋高橋高橋 すい子すい子すい子すい子

新春恒例新春恒例新春恒例新春恒例

日時：１月１５日（金）日時：１月１５日（金）日時：１月１５日（金）日時：１月１５日（金） １３：３０～１４：３０１３：３０～１４：３０１３：３０～１４：３０１３：３０～１４：３０

場所：娯楽会議室場所：娯楽会議室場所：娯楽会議室場所：娯楽会議室 受講料：無料受講料：無料受講料：無料受講料：無料

講師：三塚和将氏講師：三塚和将氏講師：三塚和将氏講師：三塚和将氏

（葉山ケアプランセンター管理者）（葉山ケアプランセンター管理者）（葉山ケアプランセンター管理者）（葉山ケアプランセンター管理者）

※※※※申込み不要です。受講なさる方は当日申込み不要です。受講なさる方は当日申込み不要です。受講なさる方は当日申込み不要です。受講なさる方は当日

直接センターへお越し下さい。直接センターへお越し下さい。直接センターへお越し下さい。直接センターへお越し下さい。

介護保険講座介護保険講座介護保険講座介護保険講座


